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Socialtjänstrapport 2019

En beskrivning av socialtjänsten i Stockholms stad.

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden lägger socialnämndens socialtjänstrapport 2019 
till handlingarna.

Sammanfattning
Socialnämnden har ett övergripande och samordnande ansvar för 
socialtjänsten i Stockholms Stad. Socialtjänstrapporten har tagits 
fram för elfte året i följd och syftet är att ge en samlad bild av 
stadens socialtjänst och dess utveckling över tid. Statistikuppgifter 
och annan relevant information har samlats in och sammanställts för 
att belysa följande verksamhetsområden: ekonomiskt bistånd, barn 
och ungdom, funktionsnedsättning, socialpsykiatri, missbruk, 
hemlöshet och våld i nära relationer. Socialtjänstens årsrapport 
utgör ett viktigt underlag när det gäller analys och jämförelser med 
andra stadsdelar och används i det fortsatta utvecklingsarbetet inom 
socialtjänsten, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

Bakgrund
För elfte året i rad har Socialtjänstrapporten tagits fram av
socialnämnden. Rapporten syftar till att beskriva tillståndet inom
Stockholms stads socialtjänst. Rapporten syftar också till att fungera 
som ett verktyg i arbetet för likställighet inom stadens socialtjänst.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelning individ och avdelning äldre, 
funktionsnedsatta och socialpsykiatri. 

Ärendet
Kort summering av socialtjänstrapportens uppgifter om 
socialtjänsten i Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 2019, uppdelad på 
verksamhet

Ekonomiskt bistånd.
Andelen biståndsmottagare i befolkningen i Rinkeby-Kista är 6,7 



Tjänsteutlåtande
Dnr RK 2020/335

Sida 2 (4)

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Individ och familj

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax 
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

procent 1vilket är högst i staden. Andelen för hela Stockholms stad 
är 2,5 procent. Den genomsnittliga biståndstiden för ekonomiskt 
bistånd i Rinkeby-Kista är 8,0 månader och ligger högst i staden 
tillsammans med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning. 
Genomsnittet för hela Stockholms stad är 7,3 månader. Kostnader 
för ekonomiskt bistånd har ökat något sedan föregående år. Antalet 
hushåll med barn som beviljats ekonomiskt bistånd för boende på 
hotell eller vandrarhem har minskat något sedan 2018 men 
Rinkeby-Kista sdf ligger fortfarande högst i Stockholms stad. 

Missbruk och beroende
Totalt har 292 personer varit aktuella för utredning och insats inom 
missbruk och beroendevården under 2019. Det är en marginell 
ökning jämfört med 2018. Under 2019 har 48 personer haft beslut 
om öppenvårdsinsats och 54 har fått insats i form av frivillig 
institutionsvård vilket inte innebär någon nämnvärd ökning jämfört 
med 2018. Antalet anmälningar enligt lag om vård av missbrukare i 
vissa fall (LVM) har minskat från 44, 2018 till 35, 2019. 

Våld i nära relation
Under 2019 har 60 personer placerats i skyddat boende, det är en 
avsevärd ökning från 2018 då 35 personer placerades i skyddat 
boende. Antal medföljande barn på skyddat boende var 69 st år 
2019 vilket är den högsta siffran i staden. Antalet medföljande barn 
var 2018 53 stycken och 2017 36 stycken. 

Barn och unga
Antalet inkomna orosanmälningar gällande barn och unga 0-20 år 
har ökat något sedan föregående år. 2019 inkom 3057 stycken 
oroanmälningar jämfört med 2866 orosanmälningar år 2018. 
Orosanmälningarna kommer framförallt från polisen, skola och 
fritids, hälso- och sjukvård. Andelen utredningar som avslutas 
senare än den lagstadgade tiden på fyra månader har minskat och 
uppgår nu till 35 procent jämfört med 45 procent 2018. Av de 
utredningar som överskrider fyra månader har 20,7 beslut om 
förlängning vilket också är en förbättring från föregående år då 
samma siffra var 5,8 procent. 381 barn och unga har varit placerade 
i någon form av dygnetruntomsorg under 2019 vilket är en liten 

1 I verksamhetsberättelsen 2019 rapporterar Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning 
ett resultat för KF:s indikator ”Andel personer som har ekonomiskt bistånd i 
förhållande till befolkningen” som är lägre än denna siffra. Det beror på att 
uträkningen görs genom att räkna antalet biståndstagare utifrån ett månatligt snitt 
för 12 månader som sedan delas med ett månatligt snitt på tolv månader för 
antalet personer i befolkningen. I socialtjänstrapporten avser siffran andelen av 
befolkningen i Stockholms stad, vuxna och barn, som fått ekonomiskt bistånd 
någon gång under året.
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minskning mot 2018 då 410 barn och unga hade varit placerade i 
dygnetruntomsorg, i dessa siffror är både placeringar enligt lag med 
särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) och enligt 
socialtjänstlagen (SoL) inräknade. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 
ligger dock fortfarande högst i staden.
 
Funktionsnedsättning
Målgruppen omfattar barn, unga och vuxna personer med 
funktionsnedsättning som har insatser enligt socialtjänstlagen (SoL) 
och/eller lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). 
Antalet personer i staden med insatser enligt LSS var 5 129 varav 
40 procent kvinnor och 60 procent män. Antalet personer med 
insatser enligt SoL var 3 193 varav 51 procent kvinnor och 49 
procent män. 
I Rinkeby-Kista hade 385 personer insatser enligt LSS varav 42 
procent kvinnor och 58 procent män vilket i stort sett 
överensstämmer med staden som helhet. Antalet personer med 
insatser enligt SoL var 240 varav 56 procent kvinnor och 44 procent 
män. I jämförelse med staden totalt var Rinkeby-Kista den stadsdel 
som hade högst andel kvinnor med insatser enligt SoL.

Socialpsykiatri
Målgruppen för socialpsykiatrin är kvinnor och män i åldern 20 till 
64 år som har en psykisk funktionsnedsättning. Under 2019 hade 4 
142 personer i staden någon form av insats, vilket motsvarar 0,7 
procent av befolkningen. Andelen kvinnor var 55 procent och 
andelen män 45 procent. I förhållande till befolkningsmängd hade 
Rinkeby-Kista flest aktuella personer inom socialpsykiatrin och 
motsvarade 1,1 procent. 
I Rinkeby-Kista hade 364 personer insatser under 2019, varav 54 
procent kvinnor och 46 procent män vilket överensstämmer med 
staden som helhet. Merparten av de personer i staden som har 
insatser från socialpsykiatrin är i åldern 45 till 64 år och utgör 58 
procent.  

Synpunkter och förslag
Socialtjänstens årsrapport utgör ett viktigt underlag när det gäller 
analys och jämförelser med andra stadsdelar och används i det 
fortsatta utvecklingsarbetet inom socialtjänsten, 
funktionsnedsättning och socialpsykiatri. 

Susanne LeinsköldSusanne 
Leinsköld

Anna MattssonAnna Mattsson

stadsdelsdirektör avdelningschef
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Bilaga

Socialtjänstrapporten 2019
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